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—— MUNICIPALDE ——

ITAPEVI

Indicacao N° 357/2025

Stmula: “Indico a criacdo do Show de
Talentos do Municipio Itapevi. ”
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INDICO a Mesa, apds ouvir o Douto Plenario, na forma regimental
vigente, que seja a presente propositura encaminhada ao Excelentissimo
Senhor Marcos Ferreira Godoy, Prefeito Municipal, para a criagdao do Show
de Talentos do Municipio Itapevi.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente;
Senhoras Vereadoras;
Senhores Vereadores;

A criacdo de um show de talentos sera de extrema importancia,
pois além de fomentar a cultura local, integrard a comunidade e apoiara o
desenvolvimento de jovens e adultos do municipio, trazendo valorizacao
incentivo ao desenvolvimento pessoal, integracao da comunidade,
fomento a criatividade e educagao, crescimento do turismo e economia
local e o surgimento de novos talentos.

http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar
e informe a chave: 0G0V-34R4-4H4V-M06C

Considerando o grande trabalho da atual gestao, indico a criagao
do Show de Talentos do Municipio Itapevi, para que possamos fomentar a
arte e a cultura local, trazendo desenvolvimento pessoal e apoiar novos
talentos.

Sala das Sessdes Benvindo Moreira Nery, 29 de janeiro de 2025.
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Vereadora Tininha — PSD
Vice-Presidente

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.itapevi.sp.leg.br
9 . + - . -
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 S5 1 4141-4472 ABOCE @camaraitapevi
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MUNICIPAL DE

ITAPEVI

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Camara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=0G0V34R44H4VMO6C, ou va até o site

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o cddigo abaixo para verificar se este documento é
valido:

Cddigo para verificagdao: 0GOV-34R4-4H4V-M06C

ERONDINA FERREIRA GODOY

Vereadora - Vice-Presidente
Assinado em 29/01/2025, as 11:10:55

Camara Municipal de Itapevi, 29 de janeiro de 2025
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http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar

e informe a chave: 0G0V-34R4-4H4V-M06C


https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=0G0V34R44H4VM06C
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar
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GOVERNO DO ESTADO DE SAO PAULO

Prefeitura Municipal de Itapevi
[PMI] [SINO] [INTERNO] RESPOSTA CAMARA

Verificar Solicitacao

Detalhes do processo:
N° 357/2025

Sumula: ¢Indico a criagdo do Show de Talentos do Municipio Itapevi. ¢
Autoria; ERONDINA FERREIRA GODOY

Tipo Solicitagéo: INDICACAO

Selecione a acdo que deseja realizar:
Encaminhar o processo para a unidade responséavel pelo pedido

Unidade responsavel:

Unidade responsavel:
PMI - SC

Observacgoes:
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PREFEITURA DE ITAPEVI
SECRETARIA DE CULTURA

Memorando n°® 205/2025

Itapevi, 06 de maio de 2025
Ao Senhor
Jonathan Francisco
Secretario de Governo
A Secretaria Municipal de Governo

Assunto: Resposta ao Processo n° PMI 010296/2025 -
Indicacao n° 357/2025

Prezado Secretario,

Em atengcdo a Indicagdo de n° 357/2025,
encaminhada da vereadora Erondina Ferreira Godoy sobre a
criagdo do Show de Talentos do Municipio de Itapevi, informo que
a proposta foi recebida e sera analisada no ambito da Secretaria
Municipal de Cultura.

A sugestdo sera avaliada conforme as diretrizes do
Plano Municipal de Cultura, observando-se os instrumentos de
fomento disponiveis, especialmente os editais anuais e politicas
federais, como a Politica Nacional Aldir Blanc. A execucao da
proposta dependerd de estudo técnico, disponibilidade
orcamentaria e compatibilidade com a programacgdo -cultural
vigente.

Renovo protestos de elevada consideragao.

Atenciosamente,

RENATA SIMOES
Secretéria de Cultura

Av. Luis Manfrinato, 194 — Telefone: (11) 4205-1871
CEP: 06653-100 Itapevi/SP — sec.cultura@itapevi.sp.gov.br

Para conferéncia, acesse o site https://itapevidigital.itapevi.sp.gov.br/atendimento/conferenciaDocumentos e informe o processo PMI 010296/2025 e o cédigo XIIFOTW1.

P4ag. 1 de 1 - Documento assinado digitalmente por RENATA DOS SANTOS SIMOES.



Assinaturas do documento

"Memo 205.2025-GO- RESPOSTA"

Cébdigo para verificacdo: XIIFOTW1

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

RENATA DOS SANTOS SIMOES (CPF: ***.743.948-**) em 07/05/2025 as 12:31:36 (GMT-03:00)
Emitido por: "SolarBPM", emitido em 06/01/2025 - 16:40:58 e valido até 06/01/2028 - 16:40:58.
(Assinatura do Sistema)

Para verificar a autenticidade desta copia, acesse o link
https://itapevidigital.itapevi.sp.gov.br/atendimento/conferenciaDocumentos e informe o processo PMI 010296/2025 e

0 c6digo XIIF9TW1 ou aponte a camera para 0 QR Code presente nesta pagina para realizar a conferéncia.

Esta pagina foi gerada automaticamente pelo sistema para detalhamento das assinaturas e
ndo é contabilizada na numeracgéo de paginas de processo.


https://itapevidigital.itapevi.sp.gov.br/atendimento/conferenciaDocumentos?cdConferencia=PMI-10296-2025-1-3-XIIF9TW1-E
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GOVERNO DO ESTADO DE SAO PAULO

Prefeitura Municipal de Itapevi
[PMI] [INTEGRACAO SINO] SETOR RESPONSAVEL

Verificar Solicitacao

Informacg®es importantes - o0 que eu preciso fazer nesta tarefa?

Apbs a conclusao desta tarefa, todo o contelido autuado e tramitado em sua unidade até o momento sera
encaminhado a Secretaria de Governo para analise e registro. Antes de finalizar esta tarefa, valide as
informagdes abaixo:

1) Verifique se todos os documentos foram devidamente publicados na aba "Anexos" do processo.

2) Certifique-se de que todos os documentos estejam devidamente assinados conforme necessario.

3) Por gentileza, clique no termo de ciéncia abaixo para confirmar o recebimento e entendimento do contetdo.

ATENCAO!
Estou ciente que ao "Finalizar tarefa", uma nova tarefa seré criada automaticamente para a Secretaria de Governo, com isso, ndo
terei mais permissédo para incluir ou excluir documentos.

Observacdo:

Data de finalizacao: Horario de finalizacao: Usuério de finalizacao:
07/05/2025 10:28 GABRIELLE LUANA DE ARAUJO ANTONIO
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI

SECRETARIA DE GOVERNO
Rua Agostinho Ferreira Campos, 675 | Vila Nova Itapevi | Itapevi | S&o Paulo | CEP: 06693-120
Tel.: (11) 4143-7600| sec.governo@itapevi.sp.gov.br

Itapevi,07 de Maio de 2025.

Oficio S.G. N°1362/2025.

Assunto: Resposta da indicagdo 357/2025- Vereadora Erondina
Ferreira Godoy (Tininha).

Exma. Sra. Vereadora;

Sirvo-me do presente para encaminhar a Vossa
Exceléncia cépia da resposta da Secretaria Municipal de Cultura,
em atencao aos documentos supracitados recebidos nessa
Secretaria de Governo.

Ao ensejo, renovo protestos de elevada
estima e distinta consideracéo.

Atenciosamente,

Jonatas Felipe Francisco
Secretario de Governo

A Sua Exceléncia, a Senhora
Erondina Ferreira Godoy (Tininha)
DD. Vereadora da Cémara Municipal de Itapevi

Para conferéncia, acesse o site https://itapevidigital.itapevi.sp.gov.br/atendimento/conferenciaDocumentos e informe o processo PMI 010296/2025 e o cédigo I18ICZNI8.

Pag. 1 de 1 - Documento assinado digitalmente por JONATAS FELIPE FRANCISCO.



Assinaturas do documento

"Oficio 1362 de 2025 Resposta. Tininha"

Caddigo para verificacdo: 18ICZNI8

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

JONATAS FELIPE FRANCISCO (CPF: *** 332.978-**) em 07/05/2025 as 22:20:43 (GMT-03:00)
Emitido por: "SolarBPM", emitido em 14/01/2025 - 12:09:28 e valido até 14/01/2028 - 12:09:28.
(Assinatura do Sistema)

Para verificar a autenticidade desta copia, acesse o link
https://itapevidigital.itapevi.sp.gov.br/atendimento/conferenciaDocumentos e informe o processo PMI 010296/2025 e
0 c6digo I8ICZNI8 ou aponte a cAmera para 0 QR Code presente nesta pagina para realizar a conferéncia.

Esta pagina foi gerada automaticamente pelo sistema para detalhamento das assinaturas e
ndo é contabilizada na numeracgéo de paginas de processo.


https://itapevidigital.itapevi.sp.gov.br/atendimento/conferenciaDocumentos?cdConferencia=PMI-10296-2025-1-5-I8ICZNI8-E

